ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NHA TRANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 1007/QĐ-UBND Nha Trang, ngày 14 tháng  10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao bổ sung kinh phí tăng lương cơ sở

theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

                         ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy

định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ

trang;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh

mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và điều

chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số

75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2829/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND

thành phố v/v giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Công văn số 4382/STC-QLNS ngày 27/8/2024 của Sở Tài chính

v/v hướng dẫn thực hiện Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ

Tài chính;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn

số 3260/TC-KH ngày 30/9/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán kinh phí do tăng lương cơ sở năm 2024

(từ 1,8 trđ lên 2,34 trđ) cho các phòng ban, đơn vị thuộc thành phố với tổng số

tiền là 63.295 triệu đồng (Sáu mươi ba tỷ hai trăm chín mươi lăm triệu đồng),

chi tiết theo phụ lục đính kèm.

Nguồn kinh phí: từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách thành phố năm

2024.

 Điều 2. Căn cứ dự toán được bổ sung, Thủ trưởng các phòng ban, đơn

vị:

- Tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

- Chịu trách nhiệm theo dõi nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương

theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị, Giám đốc

Kho bạc Nhà nước Khánh Hòa và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3; CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                                                                                                 Trần Minh Chiến

		2024-10-15T16:36:30+0700
	Việt Nam
	TRẦN MINH CHIẾN<tmchien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:20:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!